
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 

им. В.Б. БЕССОНОВА» 
(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 

им. В.Б. БЕССОНОВА») 

О назначении ответственного за безопасность дорожного движения в школе и 
руководство отрядом ЮИДД«Светофор» 

В соответствии с рекомендациями Министерства Образования РФ. ГИБДД 
Курской области об усилении работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма и в целях активизации разъяснительной и профилактической 
работы по предупреждению нарушения обучающимися правил дорожного движения 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить ответственным по школе за безопасность дорожного движения 
на 2023-2024 учебный год преподавателя-организатора ОБЖ Даникова В.И. 

2. Утвердить план работы школы по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма и нарушений правил дорожного движения на 2023-2024 учебный год 
(Приложение 1). 

3. Внести необходимые изменения в уголок ПДД. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

от 05 сентября 2023 г. № 202 -УВ 

О.В. Трифонова 


